SOl FL

INFORME A LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE TALAMO
MERCADEO INTELIGENTE MERCATALAMO CIA.LTDA.

Sefior Presidente, elevo a usted y por su digno intermedio a la Junta General de Socios, este
informe de actividades gerenciales correspondiente al ejercicio econémico terminado el 31 de
diciembre del 2008.

La actividad econdmica de la empresa se ve aun limitada por estar en su etapa inicial, sin
embargo considero que los esfuerzos en conjunto van dando los resultados esperados. La
actividad econémica desarrollada se ve reflejada en los libros contables.

Segun nuestras expectativas se dara en este afio 2009 la continuidad del crecimiento sostenido
planteado para la empresa.

Atentamente,

'/W .

ANASOLEDAD LUNA V.
RENTE GENERAL

TALAMO CIA.LTDA.




q

41

411
41101
4110101
H

51

511
51101
5110105
5110106
5110107
5110108
5110109
5110110

6

61

611
61101
6110103
61103
6110305
6110307
61104
6110401
61105
6110502
61106
6110601
6110606
6110607
6110609
6110610
6110611
6110612
61108
6110801
6110804
61109
6110901
61110
6111006
61111
6111104
61112
6111204
612
61201
6120103
62

621
62102
6210201
6210202
63

631
63101
6310101
6310104
7

n

710
71001
7100102
71002
7100203
7100207
7100208

MERCADEO INTELIGENTE MERCATALAMO CIA.LTDA.

‘RUC. 1792139899001
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01-ENE-08 AL 31-DIC-08

INGRESOS
OPERACIONALES
INGRESOS OPERACIONALES
VENTAS
VENTAS TARIFA 12%
COSTOS
OPERACIONALES
COSTOS OPERACIONALES
COSTO DE VENTAS
PAUTAJE EN MEDIOS
ELABORACION MATERIAL AUDIOVISUAL
IMPRESION MATERIAL PUBLICITARIO
EVENTOS PROMOCIONALES
MATERIAL PROMOCIONAL
ACTIVACION MARKETING DIRECTO

UTILIDAD BRUTA

GASTOS
GASTOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
SUELDOS Y SALARIOS
BONOS
GASTOS DEL PERSONAL
UNIFORMES
SERVICIOS OCASIONALES DE PERSONAL
GASTOS DE VIAJES
GASTOS DE VIAJE LOCALES
GASTOS DE TRANSPORTE
PEAJES TRANSP.TERRES.FLUVIAL
GASTOS DE OFICINA
SUMINISTROS DE OFICINA
TELEFONQS, CELULARES, FAX
INTERNET
ALQUILER DE LOCALES
ALQUILER MAQUINARIAY EQUIPO
ALQUILER VEHICULOS
REFRIGERIOS
GASTOS DE MANTENIMIENTO
MANTENIMIENTO EDIFICIOS
MANTENIMIENTO EQUIPQOS DE COMPUTACION
HONORARIOS A PROFESIONALES
NACIONALES
IMPUESTOS
IVA QUE SE MANDA AL GASTO
DEPRECIACIONES
EQUIPOS DE COMPUTACION
AMORTIZACIONES
GASTOS DE CONSTITUCION
GASTOS DE VENTAS
PROMOCION Y PUBLICIDAD
ATENCION A CLIENTES
GASTOS FINANCIEROS
GASTOS BANCARIOS
OTROS GASTOS BANCARIOS
CHEQUERAS Y SERVICIOS BANCARIOS
SOBREGIROS BANCARIOS
GASTOS NO OPERACIONALES
OTROS EGRESOS
VARIOS
GASTOS NO DEDUCIBLES
DIFERENCIAS EN PAGOS Y COBROS
OTROS INGRESOS
INGRESOS NO OPERACIONALES
OTROS
INTERESES
INTERESES FINANCIEROS GANADOS
VARIOS
DIFERENCIAS EN PAGOS Y COBROS
REEMBOLSO DE GASTOS
OTROS INGRESOS

UTILIDAD DEL EJERCICI
Jfus
GE

77.336,69

33.042,68
11.549,21
794,50
7.085,94
8.256,07
784,94

85,35

24,55
1.864,49

135,50
107,89
490,06
398,85
201,31
1.325,97
1.750,61
686,61
8,04

197,45
120,00

4.902,05
30,32
89,85

1.304,35

103,66

92,13
0,06

646,40
0,94

-0,81

-11,62
-1.571,99
-3,32

-77.336,69

61.513,34

85,35

1.889,04

135,50
107,89

4.861,45

317,45

4.902,05

30,32

89,85

1.304,35

103,66

92,19

647,34

-0,81

-1.586,93

-77.336,69

61.513,34

13.723,25

3.535,48

103,66

92,19

647,34

-1.587,74

CONTADOR GENERAL
XAVIER JACOME C.

-77.336,69

61.513,34

13.826,91

92,19

647,34

-1.587,74

-77.336,69

61.513,34

-15.823,35

14.566,44

-1.587,74

-2.844,65



11

111
11101
1110101
11102
1110201
112
11201
1120101
11206
1120604
1120605
12

122
12205
1220501
1220502
13

133
13301
1330103

21

211

21101
2110101
212

21206
2120601
213

21301
2130101
2130101303
2130101307
2130101309
2130101318
2130101321
2130101329
2130102
2130102701
2130102708
2130102711

31

311
31101
319
31901
3190102

MERCADEO INTELIGENTE MERCATALAMO CIA.LTDA.

RUC. 1792139899001
ESTADO DE SITUACION
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

ACTIVO CORRIENTE
CAJA Y BANCOS
CAJA CHICA
CAJA CHICA OFICINA
BANCOS
BANCO MM JARAMILLO ARTEAGA CC.102943
EXIGIBLE
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES
CLIENTES
IMPUESTOS FISCALES
CREDITO TRIBUTARIO IVA MENSUAL
CREDITO TRIBUTARIO IMP.RENTA.
ACTIVO FJO
ACTIVO FIJO DEPRECIABLE
EQUIPO DE COMPUTACION
EQUIPO DE COMPUTACION COSTO HISTORIC
EQUIPO DE COMPUTACION DEPRECIAC.ACUM
ACTIVOS DE LARGO PLAZO
DIFERIDOS E INTANGIBLES
DIFERIDOS
GARANTIA ARRIENDO

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
PROVEEDORES
PROVEEDORES LOCALES
CUENTAS POR PAGAR
PRESTAMOS SOCIOS
CUENTAS POR PAGAR SOCIOS
IMPUESTOS A PAGAR
RETENCIONES POR PAGAR
RETENCIONES DE IMPUESTO A LA RENTA
8% HONORARIOS, COMISIONES PERSONA
1% COMPRAS BIENES (PRODUCTO TERMI
1% SUMINISTROS Y MATERIALES
2% POR PROMOCION Y PUBLICIDAD
8% ARREDAMIENTO INMUEBLES A SOCIE
2% OTROS SERVICIOS
RETENCIONES DE IVA
100% RE.SERVIC.PROFESIONALES
70% IVA POR LA PRESTACION DE SERV
30% VA POR LA COMPRA DE BIENES

TOTAL DEL PASIVO

CAPITAL Y RESERVAS
CAPITAL SOCIAL
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO
RESULTADOS
RESULTADOS
RESULTADQS DEL EIERCICIO

TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

413,48
30,28
0,12
148,77
14,00
23,28

620,21
78,92
106,71

78,22
30,00
30,00
48,22
48,22
10.107,70
9.091,37
9.091,37
1.016,33
1.008,43
7,90
599,70
599,70
689,55
-89,85
350,00
350,00
350,00
4.176,74
4.176,74
4.176,74
3.151,46
3.151,46
3.151,46
1.435,77
1.435,77
629,93
805,84
400,00
400,00
1.971,65
1.971,65
1.971,65

couybon GENERAL
XAVIER JACOME C.

~

10.185,92

599,70

350,00

11.135,62

8.763,97

8.763,97

2.371,65

371,65

5,62



