INFORME A LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE TALAMO MERCADEO INTELIGENTE MERCATALAMO CIA.LTDA.

Señor Presidente, elevo a usted y por su digno intermedio a la Junta General de Socios, este informe de actividades gerenciales correspondiente al ejercicio económico terminado el 31 de diciembre del 2008.

La actividad económica de la empresa se ve aún limitada por estar en su etapa inicial, sin embargo considero que los esfuerzos en conjunto van dando los resultados esperados. La actividad económica desarrollada se ve reflejada en los libros contables.

Según nuestras expectativas se dará en este año 2009 la continuidad del crecimiento sostenido planteado para la empresa.

Atentamente,

ANA SOLEDAD LUNA V. ØERENTE GENERAL

TALAMO CIA.LTDA.



MERCADEO INTELIGENTE MERCATALAMO CIA.LTDA.

RUC. 1792139899001 ESTADO DE RESULTADOS DEL 01-ENE-08 AL 31-DIC-08

	INCORPOR					77 776 60
4 41	INGRESOS OPERACIONALES				-77.336,69	-77.336,69
411	INGRESOS OPERACIONALES			-77.336,69	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
41101	VENTAS		-77.336,69			
4110101		-77.336,69				
5 51	COSTOS OPERACIONALES				61.513,34	61.513,34
511	COSTOS OPERACIONALES			61.513,34	01.313,34	
51101	COSTO DE VENTAS		61.513,34			
5110105	PAUTAJE EN MEDIOS	33.042,68				
5110106	ELABORACION MATERIAL AUDIOVISUAL	11.549,21				
5110107 5110108	IMPRESION MATERIAL PUBLICITARIO EVENTOS PROMOCIONALES	794,50 7.085,94				
5110108	MATERIAL PROMOCIONAL	8.256,07				
5110110	ACTIVACION MARKETING DIRECTO	784,94				
	UTILIDAD BRUTA					-15.823,35
6	GASTOS					14.566,44
61	GASTOS GENERALES				13.826,91	
611	GASTOS ADMINISTRATIVOS			13.723,25		
61101	SUELDOS Y SALARIOS		85,35			
6110103	BONOS	85,35	4 000 04			
61103 6110305	GASTOS DEL PERSONAL UNIFORMES	24 55	1.889,04			
6110303	SERVICIOS OCASIONALES DE PERSONAL	24,55 1.864,49				
61104	GASTOS DE VIAJES	1.00-,-5	135,50			
6110401	GASTOS DE VIAJE LOCALES	135,50				
61105	GASTOS DE TRANSPORTE		107,89			
6110502	PEAJES TRANSP. TERRES, FLUVIAL	107,89				
61106	GASTOS DE OFICINA		4.861,45	3.535,48		
6110601	SUMINISTROS DE OFICINA	490,06				
6110606 6110607	TELEFONOS, CELULARES, FAX INTERNET	398,85				
6110609	ALQUILER DE LOCALES	201,31 1,325,97				
6110610	ALQUILER MAQUINARIA Y EQUIPO	1.750,61				
6110611	ALQUILER VEHICULOS	686,61				
6110612	REFRIGERIOS	8,04				
61108	GASTOS DE MANTENIMIENTO		317,45			
6110801	MANTENIMIENTO EDIFICIOS	197,45				
6110804	MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMPUTACION	120,00	4 003 05			
61109 6110901	HONORARIOS A PROFESIONALES NACIONALES	4.902,05	4.902,05			
61110	IMPUESTOS	11302,03	30,32			
6111006	IVA QUE SE MANDA AL GASTO	30,32				
61111	DEPRECIACIONES		89,85			
6111104	EQUIPOS DE COMPUTACION	89,85				
61112 6111204	AMORTIZACIONES GASTOS DE CONSTITUCION	1 204 25	1.304,35			
612	GASTOS DE CONSTITUCION	1.304,35		103,66		
61201	PROMOCION Y PUBLICIDAD		103,66	2-3,00		
6120103	ATENCION A CLIENTES	103,66	•			
62	GASTOS FINANCIEROS				92,19	
621	GASTOS BANCARIOS			92,19		
62102	OTROS GASTOS BANCARIOS	42.42	92,19			
6210201 6210202	CHEQUERAS Y SERVICIOS BANCARIOS SOBREGIROS BANCARIOS	92,13 0,06				
63	GASTOS NO OPERACIONALES	0,00			647,34	
631	OTROS EGRESOS			647,34	••	
63101	VARIOS		647,34			
6310101	GASTOS NO DEDUCIBLES	646,40				
6310104	DIFERENCIAS EN PAGOS Y COBROS	0,94				
7 71	OTROS INGRESOS				-1.587,74	-1.587,74
71 710	INGRESOS NO OPERACIONALES OTROS			-1.587,74	-1.587,74	
71001	INTERESES		-0,81	1.307,74		
7100102	INTERESES FINANCIEROS GANADOS	-0,81	-,			
71002	VARIOS		-1.586,93			
7100203	DIFERENCIAS EN PAGOS Y COBROS	-11,62				$\overline{}$
7100207 7100208	REEMBOLSO DE GASTOS OTROS INGRESOS	1.571,99				
7100208	OTROS INGRESOS	-3,32				
	UTILIDAD DEL EIFRCICIO /		1	/		-2.844,65
	/ 1/1/ //					
	/ /./ <i>/</i> \		1/-	1		
	L hullwy 1	4	Suso !	Pro	_	
	GERPAITE STANFRAL	CONT	ADOR SENE	RAI		
	ANITA LUNA V.		IER JACOME			
	, / The Trans 1					

MERCADEO INTELIGENTE MERCATALAMO CIA.LTDA.

RUC. 1792139899001 ESTADO DE SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

11	ACTIVO CORRIENTE					10.185,92
111	CAJA Y BANCOS				78,22	
11101	CAJA CHICA			30,00		
1110101	CAJA CHICA OFICINA		30,00			
11102	BANCOS			48,22		
1110201	BANCO MM JARAMILLO ARTEAGA CC.102943		48,22			
112	EXIGIBLE				10.107,70	
11201	CUENTAS POR COBRAR CLIENTES			9.091,37		
1120101	CLIENTES		9.091,37			
11206	IMPUESTOS FISCALES			1.016,33		
1120604	CREDITO TRIBUTARIO IVA MENSUAL		1.008,43			
1120605	CREDITO TRIBUTARIO IMP.RENTA.		7,90			
12	ACTIVO FIJO					599,70
122	ACTIVO FIJO DEPRECIABLE				599,70	
12205	EQUIPO DE COMPUTACION			599,70		
1220501	EQUIPO DE COMPUTACION COSTO HISTORIC		689,55			
1220502	EQUIPO DE COMPUTACION DEPRECIAC.ACUM		-89,85			
13	ACTIVOS DE LARGO PLAZO					350,00
133	DIFERIDOS E INTANGIBLES				350,00	
13301	DIFERIDOS			350,00	•	
1330103	GARANTIA ARRIENDO		350,00	- •		
			,			
	TOTAL DEL ACTIVO					11.135.62
21	PASIVO CORRIENTE					8.763,97
211	CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES				4.176,74	
21101	PROVEEDORES			4.176,74		
2110101	PROVEEDORES LOCALES		4.176,74			
212	CUENTAS POR PAGAR				3.151,46	
21206	PRESTAMOS SOCIOS			3.151,46		
2120601	CUENTAS POR PAGAR SOCIOS		3.151,46			
213	IMPUESTOS A PAGAR				1.435,77	
21301	RETENCIONES POR PAGAR			1.435,77		
2130101	RETENCIONES DE IMPUESTO A LA RENTA		629,93			
2130101303	8% HONORARIOS, COMISIONES PERSONA	413,48				
2130101307	1% COMPRAS BIENES (PRODUCTO TERMI	30,28				
2130101309	1% SUMINISTROS Y MATERIALES	0,12				
2130101318	2% POR PROMOCION Y PUBLICIDAD	148,77				
2130101321	8% ARREDAMIENTO INMUEBLES A SOCIE	14,00				
2130101329	2% OTROS SERVICIOS	23,28				
2130102	RETENCIONES DE IVA		805,84			
2130102701	100% RE.SERVIC.PROFESIONALES	620,21				
2130102708	70% IVA POR LA PRESTACION DE SERV	78,92				
2130102711	30% IVA POR LA COMPRA DE BIENES	106,71				
	TOTAL DEL PASIVO					8.763,97
21	CARITAL V DECERVAC					2 271 65
31	CAPITAL Y RESERVAS				400.00	2.371,65
311	CAPITAL SUSSBITO Y DAGADO			400.00	400,00	
31101	CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO			400,00	1 074 65	
319	RESULTADOS			1 071 00	1.971,65	
31901	RESULTADOS DEL ELERCICIO		1.074.65	1.971,65		
3190102	RESULTADOS DEL EJERCICIO		1.971,65			

TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

GERENTE GENERAL ANITA LUNA V. 11.1/35,62

<u>2.</u>371,65

CONTADOR GENERAL XAVIER JACOME C.